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دستگیری قاتلان فرش فروش شیرازی 

اعضای یک باند سرقت مسلحانه که هنگام سرقت از یک 
فرش  فروش شیرازی او را به ضرب گلوله به قتل رسانده بودند، در 

کمتر از 24ساعت دستگیر شدند. 
به گزارش همشهری، این جنایت هولناک روز 19شهریورماه 
در جاده ای روستایی در حوالی شهرستان خاش در 
سیستان وبلوچستان رخ داد. آن روز فرش فروش 23ساله 
شیرازی و پسرعمویش سوار بر یک خودروی نیسان به سمت 
یکی از روستاهای خاش در حرکت بودند تا فرش ها را به دست 
مشتریان شان برسانند. آنها مدت ها بود که در این کار فعالیت 
داشتند و با نیسان شان که پر از تخته فرش های مختلف بود، 
راهی روستاها در نقاط دوردست سیستان وبلوچستان می شدند 

تا فرش ها را به فروش برسانند. 
دوشنبه هفته گذشته آنها در راه روستایی حوالی شهرستان 
خاش بودند که ناگهان جوان فرش فروش متوجه 2خودروی 
پژو405 شد که آنها را تعقیب می کردند. سرنشینان یکی از 
خودروها که مسلح بودند از راننده خواستند توقف کند، اما 
جوان فرش فروش که مطمئن شده بود آنها قصد سرقت دارند، 
پایش را روی گاز گذاشت و تلاش کرد از دست آنها فرار کند. در 
این شرایط بود که سارقان برای متوقف کردن نیسان شروع به 
تیراندازی کردند و یکی از گلوله ها به سر جوان شیرازی اصابت 
کرد و همین باعث شد که نیسان از مسیر منحرف و در بیابان کنار 
جاده متوقف شود. دزدان وقتی دیدند که راننده نیسان جانش را 
از دست داده، از ترس سوار ماشین های خود شدند و فرار کردند. 
با مرگ فرش فروش شیرازی، پلیس در جریان این حادثه قرار 
گرفت و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری دزدان آغاز شد. 

سرهنگ حبیب رازدار، فرمانده انتظامی شهرستان خاش گفت: 
کارآگاهان پلیس پس از اقدامات تخصصی و فنی موفق شدند 
دزدان مسلح را که 7نفر بودند، شناسایی و آنها را در یک عملیات 

ضربتی در مخفیگاه شان دستگیر کنند. 
وی با اشاره به کشف یک قبضه کلاشنیکف و یک خودروی405 
نقره ای از مخفیگاه متهمان افزود: اعضای این باند علاوه بر قتل 
فرش فروش شیرازی به 3سرقت مسلحانه دیگر با همین شگرد 

اعتراف کردند و تحقیقات از آنها ادامه دارد. 

دختر و پسر مقتول چهارپایه را از زیر پای قاتل پدرشان 
کشیدند، اما در حالی  که جدال او با مرگ آغاز شده بود، تصمیم 
به بخشش گرفتند. این سرگذشت مردی است که از 7سال قبل 
پایش به پرونده قتل باز شد و بعد از نجات از چوبه دار در آخرین 
لحظات، سرانجام توانست با کمک خیران دیه مقتول را پرداخت 

کند و از زندان آزاد شود.
به گزارش همشهری، نخستین برگ از این پرونده پرفراز و 
فرود، اردیبهشت  سال96 توسط پلیس استان خراسان رضوی 
تکمیل شد. آن روز به پلیس خبر رسید در جریان درگیری بین 
نماینده یکی از شرکت های بیمه با مردی که قصد بیمه کردن 
خودروی خود را داشت مرد میانسال با ضربه چاقو به قتل رسیده 
و نماینده بیمه نیز فرار کرده است. در این شرایط بود که پیکر 
مقتول به پزشکی قانونی منتقل و تلاش  برای دستگیری قاتل 

فراری آغاز شد.

2سال زندگی مخفیانه
عامل این جنایت به مکان نامعلومی گریخته بود و هیچ کس از 
او اطلاعی نداشت. با وجود این، کارآگاهان پلیس سایه به سایه 
در تعقیب وی بودند. در حالی  که 2سال از قتل گذشته بود، 
کارآگاهان پلیس به اطلاعاتی دست پیدا کردند که نشان می داد 
قاتل فراری در مشهد دیده شده است. به این ترتیب، مأموران با 
شناسایی مخفیگاه متهم موفق شدند او را پس از 2سال زندگی 

مخفیانه دستگیر کنند.

دعوا بر سر بیمه خودرو
متهم وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، به قتلی که مرتکب شده 
بود اعتراف کرد. او درباره جزئیات این جنایت گفت:  مقتول 
برای بیمه کردن ماشینش به دفترم آمد، اما به او گفتم باید 
ماشینش کارشناسی شود. او رفت، اما چند ساعت بعد برگشت 
و گفت با ماشینش تصادف کرده و من مقصرم و باید همه 
خسارتش را بدهم. من گفتم این حادثه ارتباطی به من ندارد، با 
این حال حاضرم بخشی از خسارت را بدهم. او قبول نکرد و باز 

هم شروع به دعوا کرد تا اینکه قرار گذاشتیم سراغ یک  واسطه 
برویم و مشکل را برطرف کنیم. متهم به قتل ادامه داد: آن روز 
سوار ماشین من شدیم تا سراغ مرد واسطه برویم، اما در بین 

راه باز دعوایمان شد و کار به زد و خورد کشید. در 
این درگیری مقتول از داخل داشبورد ماشینم 

یک چاقو درآورد و با آن ضربه ای به سرم زد. 
کشمکش بالا گرفت تا اینکه وقتی قصد داشتم 
چاقو را از دستش بگیرم، به گردنش برخورد 
کرد و دچار خونریزی شدیدی شد. من همان 

موقع با اورژانس تماس گرفتم و کمک 
خواستم، اما خودم از ترس فرار 

کردم.

پای چوبه دار
در ادامه رسیدگی به این 
پرونده، متهم در دادگاه 
کیفری یک استان خراسان 
 رضوی محاکمه و با درخواست 

اولیای  دم که مادر و فرزندان 
مقتول بودند، به قصاص محکوم شد. 

مدتی بعد، این رأی در دیوان  عالی 
کشور تأیید و همه  چیز برای اجرای 
حکم آماده شد. با اینکه تلاش های 
زیادی برای جلب رضایت اولیای 
 دم شد آنها حاضر به بخشش 
نبودند تا اینکه روز اجرای حکم 

فرارسید. مأموران اجرای حکم پس از 
انجام تشریفات متهم را پای چوبه دار 
بردند. دختر و پسر مقتول که بیشتر از 
همه برای مجازات قاتل پدرشان اصرار 
داشتند، چهارپایه را از زیر پای مرد محکوم 
به قصاص کشیدند و جدال او با مرگ آغاز 
شد. این شرایط حدود یک  دقیقه  و نیم 
ادامه داشت تا اینکه اولیای  دم اعلام کردند 

از قصاص گذشت کرده اند. به این ترتیب، 
مأموران او را از چوبه دار پایین کشیدند و 

تلاش کردند جانش را نجات دهند. هرچند 2مهره گردن این 
مرد شکسته و تا یک قدمی مرگ پیش رفته بود، اما در نهایت 
مسئولان بهداری زندان موفق به احیای او شدند و به  طرز 

معجزه آسایی به زندگی برگشت.

به دنبال دیه
هرچند اولیای دم بعد از اجرای حکم از قصاص صرف  نظر 
کرده بودند، اما گفتند قاتل باید دیه بدهد. این در حالی 
بود که او هیچ پولی نداشت. با وجود این، چند نفر از افراد 
خیر تلاش کردند تا دیه فراهم شود. از سویی، 
یکی از هم بندی های این مرد که او هم به 
قصاص محکوم شده بود، مبلغی پول داشت 
که تصمیم گرفت با این پول به دوستش 
کمک کند. در این شرایط بود که سرانجام 
با فراهم شدن دیه، این مرد بعد از 7سال از 

وقوع این قتل از زندان آزاد شد.

زندگی تازه
زمانی که قتل اتفاق افتاد، همسر این مرد از 
او جدا شد و او دیگر پسرش را که آن زمان 6سال 
داشت، ندید. یکی از مهم ترین آرزوهای این مرد 
بعد از آزادی دیدن پسرش بود. به این ترتیب، 
با همکاری چند نفر از اعضای فامیل سرانجام 
این مرد پسرش را که حالی نوجوانی 13ساله 
است، در حرم امام رضا)ع( دید. او که اشک شوق 
می ریخت، گفت بعد از نجات از قصاص و آزادی 
از زندان تصمیم گرفته زندگی تازه ای را شروع 
کند. او می گوید: خدا می داند در این 7سال چه 
بر سرم آمد. اما حالا که به لطف خدا آزاد شده ام، 
می خواهم زندگی تازه ای را شروع کنم. در این 
مدت در زندان با 4نفر دیگر که آنها هم ناخواسته 
مرتکب قتل شده اند، زندگی می کردم. یکی از آنها 
بخشی از پولی را که برای آزادی خودش بود به من 
داد. من به او و 3دوست دیگر احساس دین می کنم و 
حالا که آزاد شده ام، می خواهم تلاش کنم 4دوستم 

بتوانند با پرداخت دیه آزاد شوند. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

مردی که بعد از اجرای حکم بخشیده شده بود با پرداخت دیه از زندان آزاد شد

بخشش قاتل، یک و نیم دقیقه پس از قصاصبخشش قاتل، یک و نیم دقیقه پس از قصاص  جیش الظلم 
عامل جنایت هولناک میرجاوه

به دنبال شهادت 3نفر از پرسنل مرزبانی در پمپ بنزینی 
در شهر مرزی میرجاوه به دست اشرار مسلح، جیش الظلم 
مسئولیت این جنایت را پذیرفت. به گزارش همشهری، شامگاه 
پنجشنبه گذشته خودروی مرزبانی با 3سرنشین برای بنزین 
زدن وارد جایگاه سوختی در شهرستان میرجاوه در استان 
سیستان وبلوچستان شد. سرنشینان خودرو 2سرباز وظیفه به 
نام های پارساسوزنی، امیر ابراهیم زاده و ستوان دوم محمد امین 
نارویی بودند. اما زمانی که آنها سرگرم پرکردن باک خودرو بودند، 
یک خودروی پژو پارس سفیدرنگ در نزدیکی پمپ بنزین توقف 
کرد، سرنشینان آن که مسلح بودند، شروع به تیراندازی به سوی 
ماموران مرزبانی کردند و پس از شلیک چندین گلوله، پا به فرار 
گذاشتند. در جریان این تیراندازی هر سه پرسنل مرزبانی به 
شهادت رسیدند و یک شهروند نیز بر اثر اصابت گلوله مجروح 
شد که به بیمارستان انتقال یافت. به دنبال این حادثه دادستان 
مرکز استان سیستان وبلوچستان گفت: پس از حادثه بلافاصله 
قاضی و بازپرس ویژه در محل حضور پیدا کرده، برای این حادثه 
تروریستی پرونده قضایی تشکیل شده و اقدامات اطلاعاتی برای 
شناسایی افراد آغاز شده است. براساس این گزارش، گروهک 
تروریستی جیش الظلم ساعاتی پس از شهادت 3پرسنل 

مرزبانی، مسئولیت این حادثه را پذیرفت.

کوتاه تر  از گزارش

مرد بابلی، فرشته نجات 3 بیمار شد 
اعضای بدن مردی که دچار مرگ مغزی شده بود 3بیمار را نجات داد. بعد از قطعی شدن مرگ مغزی 
این مرد به نام رضاقلی حسینی، مسئولان واحد فراهم آوری اعضا به رایزنی با خانواده بیمار مرگ مغزی 

پرداختند و در نهایت با موافقت آنها کبد و 2کلیه این مرد جداسازی و به 3بیمار نیازمند اهدا شد.

کشف بمب، 61سال بعد از جنگ گجستان 
61سال پس از جنگی موسوم به گجستان در یکی از روستاهای فارس، بمبی که شاه علیه مردم استفاده کرده 
بود کشف شد. سال1342 به دنبال اصلاحات ارضی، اختلافی بین خان های ایلات بویراحمدی و شاه به وجود 
آمد که شاه این منطقه را بمباران کرد. حالا بعد از 61سال هنگام لوله کشی گاز یکی از این بمب ها کشف شد.

اهدای عضو
رویداد

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

جنایات جیش الظلم در سال 1403

 حمله به صندوق آرای ریاست جمهوری9 تیرماه
در راسک و شهادت 2مامور مرزبانی

21 فروردین
حمله تروریستی به 2خودوری نیروی انتظامی 
در محور مواصلاتی سوران ـ مهرستان. در این 

حادثه ۵ مامور پلیس به شهادت رسیدند.

15 فروردین
حمله تروریستی و همزمان به مقرهای نظامی 

در راسک و چابهار. در این حادثه 11مامور 
پلیس و سپاه به شهادت رسیدند.

7 فروردین
حمله به واحد گشت یگان تکاوری در محور 
خاش - ایرانشهر. در این حادثه یک مأمور و 

نوزاد خانواده ای به شهادت رسیدند.

6 فروردین
در تیراندازی تروریست ها از آن سوی مرز 

پاکستان به سوی مأموران هنگ مرزی، یک 
مأمور به شهادت رسید.


